a) il richiedente è tenuto a presentare al Dirigente Scolastico la Dichiarazione sostitutiva unica relativa 

alla determinazione dell’Indicatore di Situazione Economica Equivalente (MODELLO ISEE), in corso di 

validità e debitamente sottoscritto, 

b) si considera in stato di bisogno il nucleo familiare il cui reddito ISEE risulti inferiore a 15.000,00 

(quindicimila) Euro. 

In base al reddito ISEE sono definite le seguenti percentuali di contributo: 

Reddito ISEE superiore a € 15.000,01 Nessun contributo 

Reddito ISEE tra € 8000,01 e € 15000,00 Contributo massimo del 30% del costo complessivo 

dell’attività